
Originale

COMUNE DI NETRO          Provincia di Biella

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE     N. 6

OGGETTO : 
NOMINA REVISORE DEL CONTO

duemilaventuno addì diciannove del mese di aprile alle ore  diciotto e minuti  
zero, in seconda convoca, nella sala delle adunanze.
Dato atto che la presente seduta, urgente, si svolge in videoconferenza secondo i criteri 

semplificazione in materia di organi collegiali, ex 73 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 
18, «Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico 

-
GoToMeeting, con ID 

871315053, che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 
Partecipa in modalità GoToMeeting il Segretario Comunale Sig.ra LO MANTO Dr.ssa 
Nicoletta. Risultano partecipanti alla seduta in videoconferenza

Cognome e Nome Presente

1. PASQUALE TIZIANA - Sindaco Sì
2. CIOCHETTA GIOVANNI MARIO - Consigliere Sì
3. PELLEREI CLAUDIO - Consigliere Sì
4. BORASIO LUDOVICO - Consigliere Sì
5. BRUA PIERO - Consigliere Sì
6. COPPA MARIA TERESA - Consigliere Sì
7. CRUCITTI ANTONINO - Consigliere Sì
8. GARZENA ALDO - Consigliere Sì
9. GORNI LAURA LUIGIA ISABELLA - Consigliere Sì
10.GRAVA MARCO - Consigliere Sì
11.STRONA ELENA - Consigliere Sì

Totale Presenti: 11
Totale Assenti: 0

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale LO MANTO Dr NICOLETTA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Signor PASQUALE TIZIANA nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative 

getto sopra indicato. 



 

 

OGGETTO: 
NOMINA REVISORE DEL CONTO           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
VISTA la deliberazione C.C. n.6 del 10.04.2018 esecutiva a norma di legge, con la quale 
si provvedeva alla nomina del Revisore dei conti per il triennio a decorrere dal 
21.04.2018  nella persona della Dr.ssa Alessandra Acotto, quale revisore contabile del 
Comune di Netro; 

provvedere alla nomina del Revisore dei Conti per il prossimo triennio; 

 Legge n.138 del 13 agosto 2011, convertito nella 
Legge 14 settembre 2011 n.148 recante nuove modalità per la scelta dei revisori dei conti 
degli enti locali; 

o del 15 febbraio 2012 con il quale è 
stato a
locali e le  

de  
dei revisori dalla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente; 

 
legge 29.12.2006 n.296, che prevede che per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 
abitanti la revisione economico finanziaria sia affidata a un solo revisore; 

VISTA la nota della Prefettura di Biella con la quale  veniva comunicato l esito del 
sorteggio effettuato in data 24.03.2021, per la scelta dell organo di revisione economico 
finanziario del Comune di Netro, con il seguente risultato: 

· designato per la nomina Dr. Slanzi Alessio; 

· prima Riserva estratta Dr. Robbiano Fabrizio ; 

· seconda Riserva estratta dr. Stroppiana Stefano ; 

DATO ATTO CHE: 

 il primo revisore estratto , Dr. Slanzi Alessio, a seguito di formale comunicazione,
acclarata al prot. con nota n. 955 del 06.04.2021, ha comunicato la propria 
rinuncia ad assumere l incarico; 

 il secondo revisore estratto, Dr. Robbiano Fabrizio, a seguito di formale 
comunicazione, acclarata al prot. con nota n. 987 del 07.04.2021, ha comunicato 
la propria rinuncia ad assumere l incarico; 

 il terzo revisore estratto, Dr. Stroppiana Stefano, a seguito di formale 
comunicazione, acclarata al prot. con nota n. 996 del 08.04.2021, ha comunicato 
la propria rinuncia ad assumere l  

VISTA la nota prot. 999 del 08.04.2021 con cui è stato richiesto alla Prefettura di Biella 
un secondo sorteggio per la scelta dell organo di revisione economico- finanziario;

VISTA la nota della Prefettura con cui ha comunicato l esito del sorteggio del 15.04.2021 
per la scelta dell organo di revisione economico finanziario del comune di Netro con il 
seguente risultato: 



 

 

 il primo revisore estratto , Dr. Maina Enrico , a seguito di formale comunicazione,
acclarata al prot. con nota n. 1108 del 19.04.2021, ha comunicato la propria 
rinuncia ad assumere l  

 il secondo revisore estratto, Dr.ssa Gaietto Cristina, a seguito di formale 
comunicazione, acclarata al prot. con nota n. 1121 del 19.04.2021, ha 
comunicato la propria rinuncia ad assumere l  

 il terzo revisore estratto, Dr.ssa Cerutti Antonella, a seguito di formale 
comunicazione, acclarata al prot. con nota n. 1140 del 21.04.2021, ha 
comunicato la propria disponibilità ad assumere l  

VISTA   

RITENUTO di poter procedere alla nuova nomina del Revisore dei conti nella persona 
della Dr.ssa Cerutti Antonella; 

2.582,28 il compenso annuo comprensivo di iva e 
contributi spettante al revisore dei conti da nominare per il triennio 2021/2023; 

 

Legislativo n.267 del 18.8.2000; 

ACQUISITI  49 del Decreto Legislativo n.267 del 
18.8.2000, inseriti in calce al presente atto di cui sono parte integrante e sostanziale; 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese dai Consiglieri presenti e votanti:

 

D E L I B E R A 

1) DI NOMINARE, così come nomina, per il prossimo triennio decorrente dalla data del
21.04.2021, il Revisore dei conti dott.ssa Cerutti Antonella, risultante  terzo estratto dal 
sorteggio effettuato dalla Prefettura di Biella in data 15.04.2021, in quanto non ricorrono 
le condizioni di incopatibilità ed ineleggibilità di cui agli art. 236 e 238 del D.lgs. n. 
267/2000; 
 

2.582,28 comprensivi di iva, contributi; 

Successivamente 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese dai consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell
134  comma 4° - del D.Lg.vo n. 267/200 

 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 
PASQUALE TIZIANA 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Firmato Digitalmente 

LO MANTO Dr NICOLETTA 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento informatic
rintracciabile sul sito internet per il periodo dell
garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale 

 le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla 
L. 15/2005, nonché al regolame


